

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400 Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 19/2022
	Processo Adm.: 50/2022 Data do Processo: 20/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 50/2022
b) Nr. Licitação: 19/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 23/05/2022
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de plantas ornamentais e contratação de serviço de paisagismo, a fim de efetuar o replantio de plantas que morreram em decorrência da estiagem prolongada que se assolou a região.*

Participante: SELONI T. L. GOMES

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Cica Média - Cica Média	7,000	UN	140,00	980,00
2	FLOR GAZANIA. - FLOR GAZAINA CAIXA	62,000	UN	22,00	1.364,00
3	PLANTA LORIFE - MUDAS - PLANTA LORIFE - MUDAS	15,000	UN	6,00	90,00
4	PLANTA MOREIA - MUDAS - PLANTA MOREIA - MUDAS	1,000	UN	28,00	28,00
5	CICA GRANDE - CICA GRANDE	5,000	UN	190,00	950,00
6	FENIX MÉDIO - FENIX MÉDIO	1,000	UN	88,00	88,00
7	SEPARADOR DE CONCRETO RETO - SEPARADOR DE CONCRETO RETO	11,000	MTS	22,00	242,00
8	SEPARADOR DE CONCRETO REDONDO - SEPARADOR DE CONCRETO REDONDO	74,000	UN	28,00	2.072,00
9	Pedra Brita - Pedra Brita Nº 1 e 2	0,500	M3	80,00	40,00
10	MÃO DE OBRA JARDINAGEM - MÃO DE OBRA JARDINAGEM	1,000	UN	2.900,00	2.900,00
Total do Participante:					8.754,00
Total Geral:					8.754,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Secretaria de Serviços Urbanos	08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.39.00	R\$ 2.900,00
Secretaria de Serviços Urbanos	08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.30.00	R\$ 5.854,00

Tenente Portela, 23/05/2022

.....

Assinatura do Responsável